i

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

TEATRI KOMBETAR h
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr. 443 Prot. Tirang, mé 06 .0F) .2025

Lénda: Dérgohet Raporti i PBA-s€ 2026-2028

Drejtuar: Ministria e Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit

(Bulevardi “Déshmorétn ¢ 4 Shkurtit”, Nr.3, Tirang)

Té nderuar,
N& bazé t& pérgatitjes sé Projekt Buxhetit 2026 —2028” ju informojmé sa m& poshté:

I-Te Ardhurat
Teatri Kombetar, realizon t& ardhura népérmjet tre drejtimeve kryesore.

a) Parashikimi i rritjes sé& t& ardhurave, nga shitja e biletave, do t& vijé si rezultat i nje pérzgjedhje
mé t& miré t& veprave skenike, si dhe pérmirésimit t& infrastrukturés té godinés dhe paisjeve. Kéta
faktoré do t& rrisin ndjeshém cilésing e produksionit, dhe si rrjedhojé rritjen e numurit te spektatorit.

b) Rritja e te ardhurave nga “Okupim Salle” gshté parashikuar n& njé nivel modest; pasi salla e
vetme q& ka n& funksion Teatri Kombétar, &shté planifikuar t& shfrytézohet, nga vete institucioni,
népérmjét njé kalendari artistik shume aktiv dhe t& ngjeshur. Si rrjedhojé institucioni yné nuk do t&
keté mundésing e rritjtes sé t& ardhurave nga ky z&. Nga ky kénd véshtrim, T.Kombétar nuk mund
planifikojém, t& ardhura dyt€soré né€ vlera t& konsiderueshme. Kéto t& ardhura do t& jené minimale
dhe nuk kane inpakt né& buxhetin e T.Kombétar.

¢) Nj& mundési tjetér pér shtimin e t& ardhurave né€ buxhet, institucioni ka vlerésuar, rritjen e punés
pér & thithur t& ardhura nga sponsorizimet. Eksperienca ka treguar se gjaté viteve t& fundit, kéto t&
ardhura kang qéné né vlera t& vogla dhe t& adresuara apo t& percaktuara pér pagesa né cilésing
artistike. Edhe né P/Buxhet, né pasqyrén Parashikimi i t& Ardhurave, sponsorizimet jang& pasqyruar
ne “Transfertat Korente te Bréndéshme”, pasi nga eksperienca, sponsorét kang financuar, vetém n¢
zérin projekte.
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II-Shpenzime pér “Mallrat dhe Shérbimet” (602)

Parashikimi i shpenzimeve pér “Mallra dhe Shérbime” per vitet 2026-2028, &sht& béré ng pérputhje
me kérkesat e shkresés nr. 10723/1Prot. daté 09.07.2025 “Mbi pregatitien e P/ Buxhetit 2026 —
2028, pér pjesén e fondit “Limit”. Theksojmé, se navojat e institucionit jan& mé t& médha se ato t&
parashikuara, pér t& cilat do t& japim dhe shpjegimin sa mé poshts:

a- Nevojat e institucionit pér shérbime vjetore kontraktuale si; shérbim roje, kapin vlerén
6.302.911leké. Por T.Kombetar ka nevojé dhe pér shérbime t& tjera t& domosdoshme, pa t& cilat
nuk mund t¢ keté vazhdimési t& aktivitetit dhe funksionimit t€ tij si; karburant, energji elektrike,
dizifektim salle, riparime dhe sherbime paisjesh elektrike, hidraulike, M.K.Z. etj, mirémbajtje
godine dhe ambjenti, shpenzime transporti, shpenzime udhetimi e dieta, shpenzime pritje-pércjellje
etj.

b- Teatri Kombétar, mbulon me buxhetin e tij, shpenzimet t& energjisé elektrike dhe konsumin e
ujit, pér llogari t& Teatrit Kombétar t& Komedisg. Me buxhetin e sotém T.Kombétar nuk mund &
pérballojé kosto t& tilla. "

Sa mé sipér, kérkojmé q& Ministria e Kultures t& analizojé me objektiviet argumentat e mé sipérme,
per z€rin “ Shpenzime Operative”

111- Shpenzime pér Paga (600, 601)

N& pasqyrén pé&rmbledhése pér vitin 2026-2028, nga pérllogaritia e béré rezulton se, fondi i
pagave, &sht€ pak mé I voggl se ai I bazuar né tavane. Pas njé kalkulimi t& paggs dhe sigurimeve
pér vitin 2026, na rezulton se fondi I ardhur &shté mé | ulét se sa nevojat aktuale. Cmojmé t&
nevojshme se pér llogarine 600 kemi t& nevojéshme njé rritje prej 2,500,000 lekésh ndérsa pér
llogarine 601 kemi té& nevojshme njé rritje prej 500,000 leké né bazé t& strukturés.

Duke marré parasysh nevojat e institucionit, ¢mojmé t& nevojshém edhe shtimin e ‘dy punonjésve
me kontraté, konkretisht 2 rrobaqepés, me afat kohor pune 6 oré né dite si dhe me afat kontrate 8 —
10 mujor.

IV- Shpenzime pér Projekte ( 604)

Buxheti pér Projekte, pér vitin 2026 ka vlerén 13.000.000 leke. Pra &shté shumé i vogél. Me kéts
fond realizohen mesatarisht dy- tre projekte

Bazuar né kalendarin artistik dhe na projektet n& bashképunim me trevat shgipfolése por dhe
bashképroduksionet me t& tjeré, Teatrit Kombétar I duhet né vit nj¢ fond mesatarisht 30.000.000
leké deri 35.000.000 leke.

Platforma, pér njé vision t& ri, me t& cilén Drejtoria e T.Kombétar do t& menaxhojé kétg institucion,
kérkon dyfishimin e numrit t& produksioneve, rritjen e cilésisé s& tyre né& nivele me ato t& vendeve
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t& zhvilluara. Kjo do t& arrihet, népérmjet  pjesmarrjes né kéto projekte, t& regjisoréve,
skenograféve, kostumografé t& njohur né botén e artit skenik nga Europa e mé gjeré. Té gjitha kéto
zhvillime, kérkojné mbéshtetje financiare, minimalisht sa dyfishi i buxhetit t& sotém & teatrit.

Njé ndihmé, ng rritjen e buxheteve pér projektet artistike duhet t& konsiderohen dhe t& ardhurat &

krijuara nga shitja e biletave. Qeveria duhet t& marré né konsideraté kalimin dhe perdorimin €
kétyre t& ardhurave né masen 100% nga institucionet g€ i prodhojné ato. Ky veprim do t& ndihmojé
institucionet e kulturés né plotésimin e névojave t& tyre per realizimin e produksioneve artistike.

V — Aktivet e trupézuara (231)

Duke menduar pér ecuring si dhe rritjen e performancés artistike pér produksionet tona, shohim t&
nevojshém edhe bletjen € njé “Projektori professional Min,8000 lumens”me vlere 2,000,000 leke
duke ditur réndgsing e tij si njé element bazé né skenografing e njé produksioni. Duke realizuar njé
investim t& tillé do t& arrijmé nj& rritje t& cilésis® artistike dhe performancés sé shfagjeve, rritje t&
numrit t& publikut dhe pér rrjedhojé edhe té t& ardhurave nga shitja e biletave.

DREJTORI PERGJITHSHEM

[T COBANI
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FORMAT 2: FORMATI STANDARD | PERGATITIES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028

Buxheti 2026-2028
|Emérimi i Programit Buxhetor
Kodi i Pro; it
Programi Buxhetor Afarmesém 2026-2028
Pérshkrimi | Programit
NXXKX
Qéllimet ¢ Politikés sé Programit
025 - 7 2028
Treguesite Perfonnances ne nvel Qéllm s "
Bushets Pusushikimi Pasushikimi Parashikimi
{Emictioi i Treguesit 1 Viees Buze Vieot € Syar Vier & Symuar Vieea ¢ Syriuar
Emétini i Treguesit 2 Viera Buze Viecn e Synuar Vlera e Synuar Viera e Synuar
Eectini i Treguesic x (shio treges sipas cistit) Viera Buze VlereSynusr | ViermeSpuar | Vierse Synuar
Objektivi 1i Politikés s€ Programit
Teeguesit e Pectormances pér Objektivia |
Eméction i Tooguesit 1 Viera Baze ViemeSymuar | ViemeSpouar | Vierae Spnuar
Emictimi i Treguesits (shto Lregues sipas mstit) Viern Baze Vlera ¢ Synuar Vlera e Spnuar Vers e Synunr
Produktct pér Objektivin 1
Shpenzimet Korrente*
Peodukti 1 Realizini | peojekteve artistike
Pershiean + Peodukut: Shiagje te realiziara
Nieria Matese Numec shfagjesh
2028 026 2027 2028
g i SEs S i
Susia R 72 54 54
Kosto totale (ne ripe leke) 141,653 1400028 137,528 137528
Kosto pér njéss (né mije leke) 1,967 1945 2547 2547
Nadryshums ne %% ¢ Sasise 00% -25.0% 0
Nelryshini nie % i kostos totale Kl -L§% 0.0%
Nelryshinni 1 %  kostos pec njési -1 0% 008
Detajirui i Kostas Totale 6 Produlit | sipas Arikujve Ekonomike
2028 e 07 2027
Buheti Parashikini Parashikimi Pavashikimi
600. Pagat 95,000 94,100 94,100 94,100
Kagpitulli 01 95000 94,100 94,100 94,100
wﬁﬂi o v o o
601. Sigurimer Shoqgrore dhe
15870 700 H
2 x 15,700 15 15,700
Rapitulli 0F 15870 15,700 15,700 15,700
Rapitulli 05 o 0 0 0
602, Mallat dhe shérbimet 14,000 14000 14000 14000
Kapitulfi 01 12500 12000 12000 12,000
Kapitulli 05 2,000 2,000 2,000 2,600
603, Subveucionet o v 0 o
Kapitnlli 01 o 0 0 0
Kapitnlli 05 o [ [ o
604, Transferta té brendshine 15,300 15300 13,000 13,000
Kapitnlli 01 13,006 13,000 13,000 13,000
Kapitnlli 05 2,500 2500 0 [
605. Transfesta 1@ jashime 630 630 680 680
Kapitulli 01 650 680 (1) 550
Kapitnll 05 o
606, Transferta pée faniljet dhe o o PR
individét
Kapitnlli 01 381 bl 4 45
Kapitli 05
Kosta tatale ¢ pradukti 1 141,631 140,028 137,528 137,528
Kantrolt 0 L 0 0

fa



Shpenzimet Kapitale***
Kategoria 1: Shpenzimer Administrative Kapitale
[Kodi § Prajebie s Inyestimerot#e%
Produkei | I '::: ::tgj MI20593 ]Sqﬂ:ﬂz::l:;?:; :"::z :W‘m mmekudaloirie s 4 00 9 jte
et * Ky kod nga instifucions per projektet ne vazhdim.
¢ Te lihet bosh ne rast se Kenti (o bejime me projeke te o imvestioni publik, te
Pérshkeimi i Peodukit: Paisje dhe materiale elekteike dhe elehtronike paspecifikuar ne listen ¢ investimeva per buxhetin o vitit 2019,
Njésia Matése 000/ leke
2025 2026 2027 028
R T g .
Sasit 8 1 0 0
Kosto totale (2 e leke) 5,000 2000 o 0
Kosta pér njesi (ne mije Ieke) 60 2,000 #DIV/0! #DIV/0
Nelrystiini e % 1 Sarise K 98.8% -1000% #DIV/0!
Nelryshieni né % i kostos totale 6008 -1000% #DIV/0!
Ndeyshinn né %1 kastos péc ojéen 4 oo HDIV /0! #DIV/0!
Detajimi i Kastos Totale & Produkeic | sipas Amikujve Ekonomike
2025 2026 2028
Bushesi X ik
230. Akiive 1 patrupézuar o 0 0
Kapituls 91 [} o [ ]
Kapitull 02
Kapitulii 03
Kapituli 04
231 Aktive & trupézuara ¢ @ a 0
Kapitulli 01 o o ]
Kapitall 02
Kapitulli 03
Kapinalti 04
Kosto iale ¢ produke | ] @ @ o
Endi | Projeletit
pradgny odinen ¢ ro s bk
Pecshkrim i Produku: o000
Njésia Matése ar pajisiesh
2028 T 2027 208
Buxhed Parashikis Parashiki Pasashikimi
Sasia
Kosto totale (g mijé loke) o0 {
#DIV/01 #DIV/0! HDIV/O! #DIV/0t
Naryshim o #DIV/0! #DIV/D H#DIV/Q
Ndeyshimi né 24§ kostos totale HDIV /0! #DIV/0! #DIV/0l
Ndryshimi 02 % i kostos pér njési #DIV/0 #DIV/ot #DIV/O!
Detajimi i Kostos Totale 1 Produkit 2 sipas Artikujve Ekonomiké
025 2026 2027 2028
Bushe Parashikimi ki i
230. Aktive 1€ patrupézunca ) 0 [} [
Kapitnli 01
Kapétnlt 62
Kapitnlli 03
Kapialt 04
231. Aktive t€ trupézunr a 0 0 [
Kapinl 01 o
Kapirutl 02
Kepitulli 63
Kaapitulli 04
Kosto torale o produkes 2 o o o o
Fodi § Projektit 1€ Investineve
Fodi i Projekeit
Produkii 1 (shto produkte sipas rastir) sipas listes se
investimeve
Pershkrinii 1 Produknt:
Njesia Matcse
2025 2026 ) {a
Busheii Larashikimi Parashikimi v,
Sasiu o ] o o
Kosto totale (né mujé lekz) o 0 0 0
Kosto per njési (né mige leki) #DIV /01 #DIV/0! #DIV/O! #DIV/0)
Ndiyshirm né % i Sasise #DIV/0! #DIV/0! HDIV/O
{Ndeyshin ne %1 kostes totale #DIV/0] HDIV/0! #DIV/0!
Nedryshmi né % i kostos pér njési #DIVAN HDIV/0 #DIV/0
Detajimi i Kostos Totule t& Produkeit X sipas Asikujve Ekonomiki
2028 pry 2027 2028
Bushsti Parashiki Pamshiki
230, Aktive (& patrupézuara 0 ] 0 o
Kapitullé 01
Kapitnll 02
Kapitult 03
Kpirulli (4
231. Akrive 1€ trupézaara o u 0 @
Kapitui 1 @ )
Kapitull 02
Kapitulli 0
Kapitnll 04
Koseo wrale ¢ produieic X o o a 0




Shpenzimet Kapirale

Kategoria 2: Shpenzimet pér projekte investimesh

Fodi i Projckit 8 Ivestimervo ##4e

|Sgarim: Kodil Projeldit fe lstes se investi
Preduks | | Spsa limes cu ’ odi i produlett per projektet ¢ investimeve.
* Ky kod dubct te plotesabiet nga institueione per projektct ne vazhdin,
* T lihet bosh ne rast se kemi fe bejme me projekt e i investimi publik, te
Pervlhenst | Produkuie | paspecifikuiar ne listen ¢ investimeve per buxhetin e vifit 2019,
Nijgsin Matese
w25 2027 2028
Buxhsti ; i
Sasia
Kosto totale (a2 niije leke) o [} o ]
Kosto per njesi (né mi leke) #DIV/0l #DIV/0l #DIV/0! #DIV/01
Nebrysham ne % i Sasise #DIV/0! #DIV/0 #DIV/0
{Ndiyahiam e % 1 kostes totsle #DIV/0! HDIV/0t #DIV/0!
Nebryshimi ¢ % i kostos per njest “epIv/at HDIV/Q “DIV/0
Detajimi § Kostos Totale té Produktis 1 sipas Arikojve Ekonomike
2025 2026 2027 2023
Ridtca e 5 g ot
230. Aktive 1€ patrupézuara 0 [ 0 [
Kapitull 07
Kepitnll 02
Kapital 03
Kapituli 04
Zﬂiﬂyu 1€ trupézuara a o @ [
Kapituli 07 [
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosta tarale ¢ produkeic 1 v 0 a [
Praduki 2
Pershkrinn 1 Produkut:
Niesis Matese
223 2026 2027 77—
Bushe ik Parssh Py ik
Sasu
Kosto totale (ae e leke) ‘ i
Kosto per njést (né migé lek) HDIV/O | snIvie HDIV/0! HDIV/O
Nebryshim ne % 1 Sasise #DIV/0! #DIV/0 #DIV/0!
ENdryshams ni % i kostes totale #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0
Nddeyshimi 6 % i kostos per njess #DIV/0t #DIV/O #DIV 0!
Detajinti i Kosts ‘Torale té Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomike
205 2026 2027 2028
Bushes B g e
230. Aktive 1@ patqupizuara [ [ o 0
Kapindl 61
Kapitndl 02
Kapitnlli 03
Kapitulif 04
231. Aktive té trupézuara [ 0 [ 0
Kapitul 01
Eapitul 02
Kapitull 03
Kapilule 04
Koste totwle ¢ produke 2 o ] [ a
Kodi i Projekeic
Produlisi X {shto produkite sipas rastit) sigras listes se
ivestinrore
Pershkami i Produkut;
Njesia Matese
005 2026 027 E T
Bushesi Parashikimi Parashiking, .. b Parashikini
Sasia a
Kosta totalo (e myé leke) o a 0 o
Kosto pér nest {o¢ mije leke) #DIV/ HDIV /0t HDIV/0! #DIV/0l
Ndryshimi né % 1 Sasise HDIV/0! HDIV/0! #DIV/0
Ndrychinm né % 1 kostos totale #DIV/01 #DIV/0! #DIV/(E
Ndryshimi e % 1 kostos per myési #DIV/0! #DIV/0 #DIV/0 !
Detajimi i Kostos Totale té Produkeit X sipas Artikujve Ekonomika
2025 2026 2027 2028
B ol s
230. Aktive (€ patrupézuaca 0 o ) []
Kapitulls 07
Kapitall 62 -
Kapitnlh 03
Kagpivalli 04
231 Aktive i teupézuara a 0 0 0
Kapitulli 0F
Kapitnll 02
Kapitulti 03
Kapirall 04
Kosta tatale e produkeir [ o o o




Kodi § Prajoktic & lavestimeve
Produk X (stio prodikte sipas raseie
Pershkrni i Produkt:
Njgsia Matése
025 2026 2027 2028
Buxhsti AR b Pl ki
sava
Kosto totle (né mifé Ieke) 0 o a ]
Kosto péc njési (né mije leke) #DIV/0! #DIV/0 4DIV/0! #DIV/0!
Ndeyshimi ai % i Sasise #DIV/0t HDIV/0) #DIV/0!
 Ndshins e 2 1 kostos totale HDIV/ HDIV/O HDIV/O!
[ Ndeyshims o % 1 kostos pec njési KDIV/0 HDIV/0l #DIV/0!
De Kostos Tatale 15 Produkiit X sipas Artikujve Ekonomiké
205 2026 2027 2028
Buyheri Parashikimi. i
230. Aktive 1€ patrupézuara a a [ o
Kapitull 07
Kapindl 02
Kapitull 03
Kol 64
231, Akive & tupézuaca L) o a a
Kapinli 67
Kapitull 02
Rapitulli 03
il 04
Koste tetale ¢ produktit X @ o a a9
I'anl:::‘:'lhpcn:lmcn 1 Programit sipas e P _— o
Zf;:.:;fﬁ'flm“ & Programit sipns o iem w1528 iy
600. Pagat 95,000 94,100 24,100 94,100
Kapitull 01 25000 99,100 s4,100 24,100
Kapitull 05 [l g o o ]
x;ﬂ:‘: Shongease i 1580 15,700 15,700 15,700
Kapitull 01 15870 15,700 15700 15,700
Kapitull 05 [ e 9 0
602. Mallrat dhe shérbimet 14,000 14,000 14,000 14,000
 Kapirull 01 12,00 12,000 12000 12000
Kapitull 05 2,000 2000 2,000 2000
603. Subvencionet 0 (] [] 0
Kapitull 01 o [ 0 0
Kapitul 95 [ 7 0 o
604, Transfexta té brendshme 15,500 15,500 13,000 13,000
Kapitull 01 13,000 13000 13000 13,000
Kapitull 05 2,500 2500 2 I
605. Transforta té jashime 680 680 680 680
Kapitoll 01 560 0 680 680
Kapitull 03 [ ] 0 ]
m‘?;;nskm péc familjet dhe 583 - a
Kapitulli 01 583 48 48 4B
Kapitall 05 o [ ] o
230, Aktivet ¢ patrupézuar [ [ o 0
Kapitndi 01 ] o 0 o
Kapitndi 02 0 o o o
Kapitnlli 03 o [ a o
Kapitnl 04 [ ] [ o
231, Aktivet e trupéaar 5,000 2,000 [ 0
: Kapitnl 01 5000 200 o 0
Kapitali 02 [] [ [ ]
Kapitulli 03 0 0 a [
Kapitoll 04 [ ] [ o
Kantralt 0 [ [ (s
Emri Kejda Sichu Titullaci i
Neashkrimi FilY A Tastitucionit / [N enshkeimi
Ministri
Data |u-ma.zuzs ! N




FORMAT 2.1 : FORMATI STANDARD | PERGATITIES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese né Pérputhje me Tavanet Indikative Buxhetore

Emértimi i Programit Buxk ART-KULTURE {
Kodi i Programit 8230
Prog ¢ Buxh Af: ® 2026-2028
Pérshkrimi i Programit
Menaxhimi i Projekteve Artistike bazuar ne
Kalendarin Artistik
Qéllimet e Politikés s& Programit XXXXX
Treguesit e Performances nk nivel Qlimi* 2025 2026 2027 2028
Busheti Parashikimi Parashikimi Pocashikimi
Eunértini i Treguesit 1 Viers Bazi VieraeSynuar | Viera e Synoar | View e Synur
Emiatind i Treguesit 2 Vleta Bazi Viera e Synuar Vlera e Synuar  § Viesa e Synuar
Emctio i Treguesit x (shto tegues sipas rstit} Vera Bagit Viera ¢ Synuar Vleta e Synuar | Viera e Synuar
Objektivi 1i Politikis sé Programit XXXXX
Taeguesit e Perfoumances pir Objckeivin 144
Emiértimi i Treguesit 1 Viesa Bazé Vierne Synnar | View o Synme | Vier e Synune
Enséetio i Taoguesit 2 Vler Bagé: Vleea e Synna Vien e Spauar  { Viers e Spouae
Emértimi i Treguesit s (shto tregues sipas astir) Vlera Bazié Vlera e Synuar Vieo e Synuar | Viem e Synuar
Produkiet pir Objektivin 1
Shpenzimet Korrente
Produkti Dk Realizimi I Projekteve Artistike
Pécshkeimi i Produktit: Shifaqe te realizuara
[Nijisia Matése Numue shéagesh
2025 2026 027 2028
Buxheti P: Parashikimi P et
Sasia 7 7 54 54
[Kosto tutale (a8 mié Jeks) 141,633 140028 * 137,528 137,528
Kasto péx njési (né mifé leks) 1,967 1,945 2,547 2,547
Ndryshimi n % i Sasisé 00% -25.0% 0.
Nebryshumi né % i kostos totale A% . -L8% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pirc ajési -1L1% 31.0% 00%
Detajimi | Kastos Totale t& Produksit 1 sipas
Artikujve Ekonomikié
T PP 0% 0 2028
Buxheri Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600 Pagat 95,000 94,100 94,100 94,100
601 Sigudmet Shogérore dhe Shendetésore 15870 15,700 15,700 15,700
602, Mallrat dhe shiérbimet 14,600 14,000 14,000 14,000
Kapitullf 41 12,000 12,000 12,000 12,000
Kapitull 65 2000 2000 2600 2000
603. Subveneionet o @ [ [
604 Transferta & brendshme 15,500 15,500 13000 13,000
Kapitalii 01 13,000 13,000 13,000 13,000
Kapitall 05 2,500 2,500 0 0
G0S. Transferta & jashtme 680 630 650 &80
606, Transferta pér familjet dhe individi 587 438 48 44
Kosto totule ¢ produlktic | 141,633 140,028 137528 137,528
Kontrofl 0 0 o 0
Produliti X (shio produbte sipas wstit) REXKE
Pérshkrimi i Produlair: XXRKE
(Njtsia Matése « XXX
Sasia
2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi P;
Kosto totale (o
Kasto pée njici (né mije lcke) EDIV/0 #DIV/0! #DIV/0 DI/
N diyshimi né % i Sasisé #DIV/0l #DIV/0t #DIV/0l
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0 #DIV/0l #DIV/0
Neryshimi o % i kostos pér njési #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Detajimi i Kostos Totale t& Produksit X sipas
Astikujve Fhonomiki
— 2025 2026 22 2028
Buxheti Parashiki Parashil P
GUO. Pagat
G601, Sigurimet Shogtrore dhe Shendetésore
602. Malleat dhe shérbimer
U3, Subvencionet
G604, Teansferta 1€ brendshme
605, Transferta i jashtme
G06. Transferta peér familjet dhe individé
Koszo wtale ¢ produktic X L] 0 [ 0
|Kentroll 0 o 0
H Shpenzimet Kapitale
egoria 1; Shpenzi Administrative Kapital
Kodi i Projekiit 12 Investimeve®**e kisonike per digjitalizimin e atkives anistike, foni dhe zym
Produkei 1 MI120593
Pérshlriomi i Produkic: Paisje

LA



(Njésia Matése

KEEXX
2025 2026 2027 2028
Buxheti il
Sasia 83 1
Kosto tatale (nk mijé lekd) 5,000 2,000
Kosto pét njisi (né mijé leks) 60 2,000 #DIV/0l #DIV /0!
Ndoyshimi niét %% § Sasisé 98.8% -100.0% #DIV/0!
Nddryshini ng 0stos totale -60.0%% 100 0% =#DIV/Q
Ndoyshimi né % i kostos pér njési 3220.0% H#DIV/O #DIV/0
Detajimi i Kostos Totule t8 Produlktic 1 sipas
Artikujve Ekonomiki
R 2028 2026 2027 2028
Buxheti Py kil P: il ¥
230, Alive té patrupézuaca "
231. Aktive 18 trupézvara 0
Kosto sotale ¢ produkeie 1 @ 4 o [
Shininm: Shpjegoni supozimet dhe logasitjet pec
Produktin |
Kodi i Projektit ti Investimeve Emiértimi i Projektit té lavestimeve
Produkti X (sbito produlkte sipas ristic) xaonxx
Pérshkdimi i Produktit SEXXX
Njissia Matése xwxxx
2025 2026 2027 2028
Busheti Parashikis ikimi | Parashiking
Sasia
Kosto totale (ol mi lekt)
Kosta pbe ajdsi (o mié 1eke) #DIV/0! #DIV/0t HDIV/0! #DIV/0!
Ndryshimi né % i Sasisé FDIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Ndryshimi né % i kostos (otale #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Ndryshum ué % i kostos pic ajdsi #DIV/OD #DIV/0 HDIV/0!
Detajimi i Kostos Totale ti Produktic X sipay
Artikujve Ekonomikié
025 2026 T 202
Busheri kimi -] Darashi Parashikimi
230. Abtive 18 patruplzuara
231 Aktive 1€ trupézuaca
Kosta tatale ¢ produltic X 4 0 0 0
Shpenzimet Kapitale
sgoria 2: Shpenzimet per projek
Kodi i Projektit 1 Investimeve
Produkti 1
Pérshlaimi i Produkiit: RXXKK
Nijitsia Matése xuKEX
2025 2026 2027 2028
Buxheti P ¥ i
Sasia
Kosto totale (né mije lcke)
Kasto pér njési (e mije leke) #DIV/0 #DIV/a #DIV/0! H#DIV/0
Ndryehimi né °% i Sasisé #DIV/0 #DIV/0t #DIV/0O
Ndeyshimi 03 % i kostos totale #DIV/0! #DIV/0 #DIV/0
Ndryshimi n % i kostos pér ajisi #DIV/0! EDIV/0 EDIV/0
Detaj stos Tatale (& Produktit 1 sipas.
Artikujve Ekonomike
e 202 0% 2027 2028
o Buxheti P i Pasashiki
230, Aklive té patrup@zuara
231, Alitive @ trupézuasa
Kosro totale ¢ produieit | o @ o 0
Kodii Projektit 12 Investimeve Emertimi i Projektit té Investimeve
Produkei X (shto produke sipas rastit} XREEE
Picehilioni § Peodukit: xRXXL
Nijisia Matése xuxEx
2025 2026 2027 2028
Buxheti P Parashikimi iki
[Sasia
Kosto totale (né
Kostu péc s =DIV/0 DIV 0! #DIV /0! =DIV /0
(Ndryshimi né % i #DIV/0 #DIV/0 #DIV/0!
Neleyshimi i EDIV /0 #DIV/0 #DIV/0
[iNdryshimi o % i kostos pér njési . #DIV/o HDIV/0 H#DIV/O
Detajimi i Kostos Totale t Produkeit X sipas
Artikujve Ekonomiki
2025 2026 2027 2028
Busheri Parashik Parashil
230, Aktive té patrupézuara
231. Aktive & trupézuara
Koato totale e prodakeit X 0 0 @ 0
(Objektivi 2 i Politikés sé Programit XXXXX
“Trepuesit e Performancts pie Objektivin 2
Emiéetimi i Treguesic 1 Viera Bzt Vlera e Synnar Vilesa ¢ Syouar  § Viera ¢ Syouar
| Eméetini § Treguesit 2 Vier Bazé Viera e Syumat Viera ¢ Synuac | Viera e Synuac

LS



Eméstii i Treguesit x (shto tregues sipas rastit) Viera Bazé l Viern ¢ Synuar | Vleea e Synuac l Viera e Syauns
Produkeet pér Objektivin 2
Shpenzimet Korrente
2025 2026 2007 2028
o | L s
Produksi 1 XXXXX
Pésshksini i Poduktic xxxxx
Njésia Matése xxxEX
2025 2026 2027 2028
r—— T Parnshikiini | Parashiimi
[Sasia
Kosto totale (& mijé leks)
Kosto pic njdsi (n mij leki) #DIV/0! #DIV/0l #DIV/01 #DIV/0l
Ndryshimi g % i Sasisé #DIV/0! #DILV /0l #DIV/0l
[Ndryshimi né % i kostos totale HDIV/0! #DIV/0l #DIV/0l
Ndryshimi g % i kostos pér njési #DIV/0! H#DLV/0! #DIV/0l
Detajimi i Kostos Tatale & Praduktit 1 sipas
Artikujve Ekonomiki
2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi | Parashikimi
600, Pagat
601. Sigurinet Shogérore dhe Shendetésore
602. Mallrat dhe shérbimer
603. Subvencionet
604. Transferta té brendshine
605. Transferta t¢ jashime
606. Transferta pér familjet dhe individét
Kosto totale e produktit sipas artikujve
chonomiké . ’ " J
Kantroll 0 [ ] ()
Produisti X (shito produkte sipas rastit) XRRX
Pécshkrimi i Produktit: SREIX
Nijisia Matése xxxaX 3
2025 2026 2021 2028
Buxheti Parashikimi
Sasia
Kosto tatale (n& mijé leke)
Kosto péc njési (a& mijé lek) #DIV/0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/0! HDIV/0! #DIV /0l
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0l
Ndryshimi o8 % i kostos pér njési HDIV/0! #DIV/0! HDIV/0
Detajimi i Kostos Totale 6 Produlstit X sipas
Antikujve Ekonomiki
2025 2026 2027 2028
Bushess F o P oo Parashikimi
600 Pagat
G601, Sigurimet Shoqérore dhe Shendetésore
602, Mallrat dhe shérbimel
603, Subvencionet
G04. Transferta € brendshme
605, Transferta (€ jashtme
606, Transferta pér familjet dhe individgt
GK':J:::,:‘I:;! «© produkrit sipas artikujve ? " " "
Kontroll L a (] 0
Shpenzimet Kapitale
egoria 1: Shpenzi Admi Kapital
Kodi i Projektit tf Investimeve Emétimi i Projektit & Investimeve
Produki 1 xHERXK
Pérshikrini | Produkiit: TXXNK
Njisia Matése xxxEK
2025 2026 201 2028
Buxheri ki Parashikis Parashikimi
(Sasia
Kosto totsle (né mijé lcke)
Kosta pix njisi (ué nijé lekd) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Nelcyshimi nd % | Sasisé #DIV /0! #DIV/0! #DIV/0!
Ndryshimi nié % i kostos totale #DIV/0l #DIV/0! #DIV/0l
Ndeyshimi i % i kostos pér njési #DIV/0! #DIV/0! HDIV/0l
Detajimi i Kostos Totale t& Produksit | sipas
Anikujve Ekonomiki
2025 2026 2027 2028
Buxheti L ki Parashikimi | P
230. Aktive & patrupézuara
231, Aktive té trupizuara 5,000
Hosto toesle ¢ produkmic | 5000 ) 0 ]
Kodi i Projekiit & Investimeve Emgnimi i Projektit t¢ Investimeve
Produkti X {shto produkste sipas rastit) sxxx
Pérshksimi i Produktit: XXNES
xEEXX
2025 2026 2027 2028




Sasia
Kosto totule (né mije leke)
Kosto pés ajési (aE niijé leke) #DIV/01 HDIV/0 #DIV/0r #DIV/0t
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/0 #DIV/01 #DIV/0
Ndiyshimi né % i kostos totale #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Ndryshimi o % i kostos pée njisi #DIV/0 HDIV/0! #DIV/o
Detajimi i Kostos Totale t& Produkiit X sipas
Artikujve Ekonomiké
2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashiki Parashi] Py ikimi
230. Aktive té patrupézuara
231. Aktive té trupézuara
Kosto totale ¢ produktic X o @ 0 0
Shpenzimet Kapitale
:goria 2: Shpenzi pér projekte i
Kodii Projektit & [nvestimeve Esnéctimi i Projektit t& [nvestimeve
Pradukei 1 xxExx
{iPérshkeini i Produlait: XXX
Nijésia Matése XXXXX
2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashiki P imi Ps
Sasia
Kosto totale (né mié leks)
Kosto pét njési (né mije lekit) #DIV/o #DIV/ar #DIV/0! #DIV/0
(Ndryshimi né % i Sasisi #DIV/0! #DIV/0 #DIV/er
(Ndzyshimi né % i kostos totale #DIV/0! HDIV /ol #DIV/0
i kostos pi ajisi #DIV/0t #DIV/0t #DIV/0l
Detajimi i Kostos Totale ¢ Produkiit 1 sipan
Artikuijve Ekonomiké
. 2025 2026 2027 2028
Buxheti P; Parashikimi P
‘ 230. Aktive 1€ patrupézuara
231. Aktive t8 trupitzuaza
Kosto totule ¢ produktic | 0 o o 0 i
| Kodi i Projektit 1 luvestimeve Emitimi i Projektit t& Investimeve
‘ Produlti X (shto produkte sipas rastit) xxxxx
1 Pérsheimi i Produkit: Paisje
‘ Nijesia Matise XXXER
2025 2026 27 28
‘ Buxheti Parash I P
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kostu pie njdsi (1 mijé lek) #DLV/0! HDIV/0 #DIV/0! #DIV /0!
Ndryshimi n& % i Sasisé: #DIV/0! #DIV/0 #DIV/0
Nddeyshimi né % i kostos totale #DIV/0 #DIV/0 #DIV/0!
Nebeyshinmi né % i kostos pit ajési #DIV/al #DIV/0 E#DIV/0!
Detajimi i Kostos Totale & Produittic X sipas
Artikujve Ekonomiké
2025 2006 2027 2028
Buxhet Parashik P, P:
230, Aktive 18 patrupézuara
231, Akive i¢ trupizuaca
Kosto gorale ¢ produkedr X 0 o U 0
Totali i shpenzimeve 1§ Programit sipas 16,633 142,028 137,528 137,528
rodukteve ks
:‘:;::.i:r*p::imevc 1 Programit nip?l i i i P
Ndryshimi né % i toralit & shpenzimeve 1& A% A% a0%
GO0 Pagat 93,000 94,100 94,100 94,100
Nepyelieni 0 4o i Pagase 0.9% 0.0% o0%
601 Sigurimet Shogérore dhe Shendetésore 15,870 15,700 15,700 15,700
ﬁg:ﬁ:;-ﬁ%iﬂgwﬁm:ﬁngmdlp 11% 2% %
602 Malleat dhe shérbimet 14,000 14,000 14,000 14,000
Nelrystini v % i Malirare dbe Sbirbimere 0% 00% 0%
603. Subvencionet 0 0 0 0
Negushimi né % i Subiendonere #DI17/ 0} #DIV 0 #DII /o
604, Transferta 1€ brendshme 15,500 15,500 13,000 13,000
Ndryshini wé % i Transfertave # brendshre 0.0% 16.0% 0%
605, Transferta t jashtme 680 680 680 680
Ndryshimi i % § Trougfertane & jushtrse 00% a0 0%
GOG. Transferta péee familet dhe individé 583 48 48 48
ﬂg“vﬁf’m #E %o 1§ Traugfertare pir familet dhe iag o o
230. Aktivet ¢ patrupézuara 0 o 0 ]
Nryshimi ni % i Akfivere 18 Pateypinora #DIV /0! HDIVfo! #DIV/0!
231, Akfivet e trupizuaca 5,000 2,000 0 0
Nadrysiiai 02 % i Abtivre 2 Tropiguara -60.0% -100.0% #DIV/0!
Kontroll o 0 o ]
g npatn “ “ o | w
Numsi i Punonjésve me Kontrath
Programit Buxhetor = ° & ’

L



Emri K.Shehu |
Nenshkeimi Alln .
Data eos2ozs] (1111 /1

Titullari i
Institucionit /
Ministri
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FORMAT 3: FORMATI STANDARD | PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028

Politikat e Reja
IE értimi i Programit Buxh XXXX
Kodi i Programit XXXX
iProgrami Buxh Afa & 2026-2028
Objektivi X i Politikés sé Programit AXXXX
“Treguesit ¢ Pezformancés pér Objektivin
Treguesi 1§ Performances a0
Treguesi 2§ Performances i
| Treguesi X i Pecformances i
Kodi i Projektit & Investimeve* Emértimi i Projektit t& Investimeve
Praduliti 1%+ XXXXE
Pérshkeimi i Produkeit: Projekte Astisike
Nijgsia Matisse 000/lcke
2025 2026 piiva) 2028
Buxheri Parashikimi Parpshikimi Pasushikimi
Sasin 72 20 o 100
Kosto totale (né mijé leks) 146,570 165,500 166,000 166,000
Kosto pér ujési (né mijé lekd) 2,036 1,839 1,660 1,600
[ Ndryshimi n@ % i Sasise 25.0% 11.1% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 129% 0.3% 00
Ndeyshimi ué % i kostos pée ajési 9.7% 9.7 0.0%
Detajimi i Kostos Totale té Produkeit 1 sipas Artikujve Ekonomiké
600, Pagat 95,000 96,600 96,600 96,600
Kapienili 01 95,000 96,600 96,600 96,600
Kapitulli 05 @ 0 0 0
G6OL. Siguamer Shogé dhe Shénd 15,870 16.200 16,200 16,200
Kapirnlli 01 15370 16,200 16,200 5 16,200
Kapitnlli 03 4 0 [ 0
602. Mallrar dhe shécbimet 14,000 17,000 17,000 17,000
Kapitull 01 12,000 15,000 15,000 15,000
Kapirull 05 2,000 2,000 2,000 2,000
603. Subvencionet
Kapumll 01 [) 0 ] ¢
Kapimlli 05
604. Transferta t brendshme 15,500 32,500 35,000 35,000
Kapitndli 01 13,000 30,000 35,000 15,000
Kapitulli 05 2,500 2,500 0 0
605. Transferta t¢ jashome 400 600 600 600
Kapitulli 01 400 600 600 600
Kapirulli 05
606, Transferta pér familjet dhe individét 600 600 600 800
l\‘ape'mﬂ}' ar 600 &00 600 600
Kapitulli 05 0 [ aQ @
230. Aktivet e patrupézuaca u ) ] 0
Kapitadli 011
Kapitnlt 02
Kaptrulli 03
Kapirali 04
231. Aktivet e trupEzuaca 5,000 2,000 0 0
Kapitulli 01 5,000 2,000 [ 0
Kapitall 02
Kapitulii 03
Kapitul 04
Kosto totale e produktit 146,570 165,500 166,000 166,000

L



Kodi i Prajektit ¢ Investimeve Paisje elektronike dhe elektrike
Produkii X (shto produlite sipas rastir) XKNNX
Pérshknmi i Peoduktit: XXKKK
Njgsia Matise NXRNE
Sasia 83 1
Kosto totale (né: mijé leke) 5,000 2,000
Kosto piée njési (né mijé lcke) o0 2,000
Neuyshimi 0& % i Sasisé -98.8% -100.0% HDIV/0!
Nelryshimi né % i kestos totale -60.0% -100,0% #DIV/0!
Xdryshimi né % i kostos pér njdsi 32200% -100.0% #DIV/0!
Detajimi i Kostos Totale & Produktit X sipas Artikujve Ekonomiké
2025 2026 = 2027
Mg Pergshibiml.__ | Pacashitim __
600, Pagat 0 0 0
Kapitnlls 07 0 [4 0 [
Kapitulli 05 o [ [ [
GOL. Sigy Shogérore dhe Shéndete o 0 0 0
Kaprwdf 01 o o o a
Kapitwli 05 o [] 0 [)
602, Mallat dhe sherbimet 0 0 0 0
Kapitull 01 4 0 o 0
Kapitwlli 05 0 o ] U]
603, Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 [ 0 0 0
Kapitulli 05 0 ] ¢ 0
604. Transferta té brendshme 0 0 0 0
Kapindl 01 o (4 0 g
Kapitall 05 @ 0 . 0 0
605. Transferta té jashtme ] [ 0 a
Kapitulli 071 ) o PR i 0
Kapitulti 05 o 4 . 0 u
606. Transferta pér familjer dhe individér 0 0 0 a
Kapétnlis 07 0 ° [ @
Kapinedli 05 ] a 0 g
230. Aktiver e pateupézuaca 0 a 0 a
Kapienlli 01
Kapitul 02
Kapitulii 03
Kapitulli 04
231. Aktivet ¢ trupéruaca o a 0 ]
Rapiruli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapieulli 04
Kosto tatale e produkeit 0 0 0 0
Kontroll 5,000 2,000 o 0
L el S [T AR S
S ey i ke b ses200
600. Pagat 95,000 96,600 96,600 96,600
601, Sigusimet Shoqécore dhe Shénderésore 15,870 16,200 16,200 16,200
602. Mallzat dhe shéthimer 14,000 17,000 17,000 17,000 ,
603. Subvencionet [ L] [} o
604 Transferta té brendshme 15,500 32,500 35,000 35,000
605. Transferta té jashtme 600 600 600 600
606. Teansferta pic familict dhe individét 600 600 600 600
230. Aktivet ¢ patrupézvars 0 0 0 0
231, Aktivet ¢ teuptzuara 5,000 2,000 o 0
i
Emri Kejda Shehu i
Nenshicrimi NI e :’:ﬂhk:imi
g nstitucionit /
\{ 1 Ministri =]
Data L&G \ Data
“\ \
]
1N
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SHTOJCA 1 (F-1)

F — 1 Formulari i Prezantimit t& Projekt-Idesé (FPPI)

1. Personat e Kontaktit

2. Identifikimi i Idesé s& In

Emri i propozuesit té | Indrit Cobani Firma e

projektit propozuesit té

Té dhéna té detajuara Projektit

pér propozuesin e Vi Mg,
projektit )'"}1:*%‘. : s e
Institucioni Buxhetor/ | TEATRI KOMBETAR Vendndodhja / {/Rr.Sami Frasheri 7
Ministria/grupi/sektori ¢ Projektit e “_‘*': e '

vestimit

Projekt-Ideja

Emri i Programit

Investim paisje elektronike (Projektor Profesional Min 8000 lumens)

Problemet pér t’u
adresuar

Njé pérshkrim i gjendjes aktuale, pérfshiré, ndryshimet klimatike, analizés
ginore 1€ situatés, dhe problemet si¢ perceptohen nga burrat dhe graté
pérfitues/e direkt/e té investimit. Duhet te kihet parasysh qé pérshkrimi i
problemeve aktuale dhe nevojave pér té ardhmen té pérmbajé sa mé shume
1é jeté e mundur té dhéna sasiore dhe cilésore té ndara sipas gjinisé dhe
disagregimeve te tjera t¢ mundshme (demografia, mosha, pérkatésia
etnike; etj).

Qéllimet dhe objektivat e
Programit té cilat
projekti do t& ndihmojé
té arrihen

Té argumentohet pérputhja e investimit me objektivat e programit né té
cilin bén pjesé ky projekt. Ndérlidhja e projekt propozimit me:

Ky investim do ti shérbejé pérmirésimit té infrastruktures elektronike né
institucion, duke pérmirésuar dhe realizuar performancén e produktit
artistik (projekteve artistike) dhe cilésine e produksionit.

3. Kostot e Projektit té Investimit

| Kosto Totale e Projektit (000/lek&) |

2,000 |

4. Autorizuesit / Hapat e aprovimit t€ projekt-idesé

fa
Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit-Idesé

Emri Data

AREPUBM,

Drejtuesi i | Indrit Cobanj/~&Y ,TE:F*.*’;{;‘;{ 7 D 0f. 23 Aprovimi / refuzimi pér t'u
Programit né /’ r:‘-"g KR ““} shqyrtuar mé tej
Institucionin ;“,3,":,? e 288 ‘;{'ﬂ
Buxhetor (IB) {22 Tl w O}
\Sw 7\ W2y
Komente nga Drejtuesi i Programif’ _,_gﬁ’%k;j T/
Y ,;1, L] sty

Sekretari i
Pérgjithshém

N,

O OMISE - 2
Wl drae SO g
. ‘.__’_’-";. Cio ‘,l_f-‘;’_,/

Konfirmimi/refuzimji i
aprovimit t& projekt-idess

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)




SHTOJCA 2 (F-2)

F2 - Formulari i Konceptimit t& Investimit pér Shpenzime Administrative Kapitale
(FKISHAK)

Cilésia e konceptimit t& projektit &shts pérgjegjésia pérfundimtare e propozuesve. Kur njé FKISHAK &sht& duke
u pérgatitur dhe p&rpara doré&zimit t& tij pér vlerésim né ministring e pérgjegjése pér financat, propozuesi duhet t&
marré masa pér t&€ siguruar qé& cilésia e FKISHAK &sht& mjaft e miré pér t& pasur shanset mé t& mira t&
mundshme pér tu pranuar. Tabela mg poshté&shté Formulari i Konceptimit t& Investimit pér Shpenzime
Administrative Kapitale me udhézime pér propozuesit (feshile e erréf) dhe vlerssuesit (udh&zime pér kontrollin e
cilésisg). Pér t& gjitha pyetjet projekti duhet t& marré “kalim”, pérndryshe projekti do t& kthehet pér zhvillim t&
métejshém,

| 1. Detajet e kontaktit

Institucioni buxhetor TEATRI KOMBETAR

Departamenti -

Emri dhe pozicioni i

; Sy |
propozuesit t& projektit (NBRIT CaRAN

Detajet e kontaktit t& (e : ;
£t A indritcobani@gmail.com
propozuesit t& projektit ;

(telefon, email) Telefon: 0692246405

Personi i Kontaktit pér

Buxhetin dhe Financat KEJDA SHEHU

Detajet e kontaktit t& buxhetit kejdashehutr@gmail.com

dhe financave Telefon: 067 2169 275

2. Identifikimiiinvestimit

Ministria/grupi/sektori

. . & EA fa
(Institucioni buxhetor) TR BE R BEo
Emri iprogramit 8230
Kodi igrupit 12
Kodi I projektit M120593
Numri i identifikimit nga
DPIM

Blerje - Paisje elektronike (Projektor professional Min 8000 Lumens)

TitulliiProjektit

Vendndodhja e projektit TEATRI KOMBETAR, RR.‘SAMI FRASHERI “ TIRANE




Shpenzime Administrative X

Iri X
Statusiiprojektit Lloji I investimit B ]
* . Shpenzime pér Projekte
Né vazhdim D Investimesh D
Data e parashikuar e fillimit t& Data e parashikuar e
projektit 2 ;l;;‘:” pérfundimit t& projektit Dhjetor 2026

(muayj, vit)

(muaj, vit)

3. Arsyetimi I Investimeve

3.1. Céshtjet aktuale q& duhen trajtuar/ Arsyetimi i nevojés pér investime

Pérshkrimi i situates aktuale, pérfshiré analizen gfinore 1€ situates si dhe problemeve té perceptuara nga grate
dhe burrat pér fituesit direct t¢ investimeve. Pérshiorimi iceshtjeve aktuale dhe nevojave té ardhshme duhet té
pérmbajé sa m éshumé té dhéna sasior edhe cilésore té ndara sipas gjinisé, dhe disa gregimeve te tiera té
mundshme (demografia, mosha, pérkatésiaetnike, efj). Ti regoni problemin kryesor qé projekti duhet t¢ zgjidhe,
shkaget dhe efektet specific té problemit kryesor. Jepni arsyetimin pérprojektin dhe listoni arsyet pér t¢ investuar

né projekt.

Kontrolliicilésis#

Déshton = Déshton per té
pérshkruar problemin o se
problem I pérshkruar nuk
konsiderohet I réndésishem

Keérkesa pér kété investime &sht& domosdoshmeri dhe emergjencé njékohésisht,

Blerja e projektorit eshte element baze skenografie per nje produksion,

Jo igarté = Nuk ka
informacion numeric
dhe/ose cilésor t&
mjaftueshém pé rshkallén e
problemit

Kalon = Problemi dhe
shkaqet e tij
shpjegohenplotésisht me
disa déshmi ¢ shkallés.

fa




3.2. Objektivat dhe synimet e Projektit

Objektivi I pergjithshem (ndikimi) jané pérfitimet afatgiata gé synon té arrijé investimi. Kéto objektiva zakonisht
vendosen nénivel Programi. Objektivat specifikojné pse projekti éshité I nevojshém pér pérfituesit e drejipérdrejte
1€ investimit. Tregoni qarté objektivat qé propozuesi synon té pérmbushé me kété propozim. Ato duhet 1 Jené njé
zgjidhje pé problemin e pérmendur mé paré. Duhet té keté njé objektiv t& vetémparésor t¢ shprehur né jo mé
shumé se dy ose tre fjali dhe objektiv 1 métejshém specifiké. Vini re se objektivat duhet té Jené specifiké, té
matshém, realist dhe té pércaktuar né kohé.

1- 8¢ pari administrata ¢ Teatrit Komb&tar, punon me nj¢ infrastukturé te teknologjisé kompjuterike shume &
dobgt ( pjesérisht jang ng pund kato paisje), me programe shumé t& vjetéruar dhe t& pamanovrueshme. Kéto paisje
elekironik jang t& vitit 2014, duke u bérs pengese si n& afate kohore ashtu dhe performancén e punés ng
administraté

3- 8¢ dyti, realizimi I investimit pér sistemin e fonise, realizon menjéheré objektivat e tij pasi ndikon ng
ményre t& menjéheréshme dhe t& drejtpérdrejt ng projektet artistike, duke rritur performancén e shfagjes dhe

—

Kontrolli i cil&sisgé

Déshton = Objektivat nuk
e zgjidhin problemin
kryesor

Jo i garté= Objektivat e
pérshkruara zgjidhin
problemin pjesérisht

Kalon = Objektivat e

aktorit dhe teknologjia q& do t& pérdoret &shté mé e sakts dhe avangard pér cilésine e projekteve. pérshkruar qarts si njé
zgjidhje pér problemin
3- Ndikim t& drejtpérdrejt dhe t& menjgéheréshém né cilésing e punés, efektivitetin e saj, si dhe duke shkurtuar
afatin kohor né realizimin e detyrave pér administratén,
3.3. Pérfitimet dhe kostot e projektit
Té gjitha projekiet kané ndikime pozitiv edhe/ose negative (kosto dhe pérfitime) tek pérfituesit e synuar t&
Kontrolliicilésisé

projektit, si dhe krijojné efekte t¢f ashtme pozitiv edhe/ose negative.

Listoni kostot (ndikimi negativ) dhe perfitimet (ndikimi pozitiv) pas zbatimit 18 suksesshém té projektit sé bashku
me pérshkrimin e tyre. Ndérsa né shumicen e rasteve zbatimi iProjektit do t ésjellé pérfitime (kursim né kohé, Jeté
1€ shpétuara reduktimi CO2), pérmirésimi I situates s¢ pabarazive gfinore si dhe shéndetit té grave dhe burrave té
1€ gjithamoshave), shumé projekte kan¢ njé formé ndikim inegativ (kosto), mé 1é zakonshmet prej t¢ cilave jané
kosto tmjedisore dh ervitja e emetimitt & CO2 1.

Perfitimét né realizimin e kétij projekti jané:Nga rritja e cilesise dhe performancés sé shfagjes artistike, do rritet
ndjeshé numuri I spektatorit dhe pér rrjedhojé dhe Té Ardhurat nga shitja ¢ biletave.

Déshton = nuk rendit
ndonjé ndikim pozitiv t&
projektit ose ndikimet
negative jané t&
papranueshme

Jo igarté= ndikimet
positive dhe negative jang
renditur por nuk
shpjegohen qarts

Kalon = ndikimet pozitiv
edhe negative shpjegohen
qarté dhe duken t&
pranueshme

LEY

'Tregimi nése projekti do t& kontribuojé (direkt ose indirekt) né reduktimin ose rritjen e emetimeve t8 GHG

si dhe ndikimi i tyre n& jetét e burrave dhe grave té & gjitha moshave &sht& i detyrueshém




Pérshkrimi i pérgjithshém i qéllimit té projektit

Ju lutemi jepni njé pérshkrim té detajuar t& alternativés sé zgjedhur dhe pércaktoni qéllimin e Projektit
(Informacioni duhet t& jet& sa m& cil&sor dhe sasior t& jet€ e mundur i ndarg sipas gjinisé dhe
disagregimeve te tjera demografike, moshés, etnisg, etj, kur &shté e mundur), pér shembull: 12 km rrugé
me 2 korsi q& kalon midis [qytetit] dhe [qytetit] ose Nd&rtimi i shkoll&s s& re pér 500 student& né& [qytet]),
tregoni t& gjith¢ komponentét e Projektit, p.sh. pérgatitja ¢ dokumentacionit, punimet e ndértimit etj.

Neénvizoni masat e nevojshme t& pérshtatjes-ndaj ndryshimeve klimatike ose tregoni se ¢faré hapash do
t& ndérmerren pér ta béré projektin elastik ndaj rrezigeve t& parashikuara nga ndryshimet klimatike ng&
pérputhje me analizén e rrezikut t& paragitur mé tej n& FKPI. Pérfitimi i infrastrukturés mg elastike duhet
t€ jele reduktimi i kostos s& ciklit jetssor t& aseteve dhe i humbjeve sociale/ekonomike nga ndérprerja e
shérbimeve. Tregoni se si g&llimi i projektit mori parasysh nevojén pér t& zbutur ndikimin e projektit n&
ndryshimet klimatikesi dhe n& pérmir&simin e jetesés sé burrave dhe grave t€ t€ gjitha moshave q& preken
drejtépérsedrejti nga zbatimi i tij.

Kontrolli I cilésisi
Dishton = éshté e paqarté
se cili eshté gellimi I
projektit ose duket te jete
fragment I projektit mé t&
madh dhe I pavarur nuk do
tésjelléperfitimet e pritura

Jo igarté =
qéllimiiprojektitéshtépershk
ruar, porkomponentét e
pérfshirédukettéjenctepamia
ftueshémpérzbatimin e
suksesshémtéprojektit,
nevojitetshpjegimimetejshe
m.
Rrezikuindryshimeveklimat
ikedhepasojavengjetén e
grave
dheburravetétégjithamoshav
eqeprekendrejtpersedrejting
aprojektinukéshtémarrépara

L




Si qéllim t&
pérgjithshém do t&
pércaktoja rritjen e
cilésisé s& jetds t&
gjithe qytetaréve dhe
edukimin e tyre me
Art dhe Kulturg, e ng
veganti pér edukimin
e brezit t& ri me
traditén, zakonet
artin e skenografing e
kohés s& shkuar, por
dhe até& bashkohore.

sysh

Kalon =
QellimiiProjektitéshteipersh
kruarmirgdhepérfshintegjith
¢komponentét
projektitténevojshempérzbat
imine
suksesshemtéprojektit, duke
marréparasyshgéshtjet e
ndryshimittéklimés
(nélidhje me rrezikun e
identifikuarténdryshimevekl
imatike)
dhepasojavengjetén e grave
dheburravetétégjithamoshav
eqéprekendrejtpérsédrejting
aprojekti)

LFS

Projektor
Profesional
Min

8000 Lumens

2,000,000

2,000,000




F 4. Vlera e Projektit t& Investimit (2,000,000)

-

vierésuar kostot e investimit A
pérfShijnékostot e TVSH-g&?

Kostot e investimeve jané vlerésuar me
pérfshiré dhe kosto e TVSH-s&

Kostot Kostoja
- jang ¢ investimit | Kostoja totale
Lloji i shpenzimit paguar 2026 2027 2028 né vitet e | e investimit Kontrolliicilésise
tashmg ardhshme
(a)Dokumentacioni pérgatitor Déshton =
Vlerésimiikostovets
g o = projektitbazuarnéinf
(b) Studim Fizibiliteti ormacione jo
tébesueshmedhenuk
() Bl e bliie pérfshintégjithéfushe
J niprojekteve
(d) Shpronesime
Jo iqarté=
e Vlerégsimiikostoveti
(€)Ndértimi projektitbaznarngbur
imendoshtatébesuesh
me, me
() Pajisjet 2,000,000 0 0 | 2,000,000 2000000 | uoiithsfushin o
; pérfshirg,
(e) Supervizimi porkérkonsqarim
(h)Kolaudimi Kiloi
Vlerésimiikostossépr
(i) Kosto t& tjera qekteyebazuamémf
ormacionetébesuesh
medhepérfshintégjith
i +b+etd+e+frgthi :
) (Total(ztbrordretfgre] 2,000,000 0 0 2,000,000 2,000000 | &fushén
()Financimi nga donatorét
(kontributi i vlerésuar i
donatorit nése supozohet)
i,
(k) Kostoja neto kapitale(j+1) "
(kontributi i parashikuar i 2,000,000 0 0 | 2,000,000 2,000,000
buxhetit t& shtetit pér kets ‘
investim)
Komentet
Specifikoni mbi ¢faré baze Jjané

¢mimet e tregut ku &shts

Cili
é‘shté‘ﬁnancimiiparashikzmrngado
natorét (kredi, subvencionim)
dhenéseéshzénénshkruamdonjé‘m
arréveshje me donatorét.

Nuk ka




Néseprojektiéshténévazhdim,

pérshkruani se
clarééshiébérétani

Nuk ka

3. Kostot operative dhe t& ardhurat e vlerésuara pas zbatimit té projektit (né leké)

5.1. Kostot e vlerésuara
operative vjetore

Specifikoni nivelin e kostove shtesé operative pér shkak té zbatimit t¢ projektit pas
perfundimit t8 tij. Vini re se kostot duhet 16 paragqiten si shtesé té skenarit “pa

(né Lekg) pas projekt”, Nése ka kursime 12 parashikuara, ju lutemi paraqisni ato si kosto me
zbatimit té minus (ulfe té kostove).
projektit

Viti I pare operacional

Viti I dyt& operacional Viti I treté operacional Viti I katér toperacional

Komentet

Jepni komente né lidhje me
kostot

Duke qgéné se kostot e paisjeve Jang marré né treg. Gjate procesit t& prokurimit
mund t& ketg dhe ulje t& kostove, pram und t& paraqiten si kosto me minus.

5.2. Té& ardhurat
vjetore (né Lek) té
vlerésuara pas
zbatimit té
projektit (nése
éshté e
aplikueshme)

Specifikoni nivelin e té ardhurave shtesé pér shkak té zbatimit t¢ projektit pas
pérfundimit t étij. Vini re se kostot duhet t¢ paragiten si shiesé té skenarit “pa
projele”,

Viti I paré operacional

Viti I dyt& operacional Viti I tret& operacional Viti I katért operacional

Komentet

Jepni komente né lidhje me
té ardhurat

Rritja ¢ te ardhurave eshte relative, ajo varet nga numri [ spektatorit dhe shfiytzimi
maximal I sallave. Investimi I ketyre paisjeve , I sherben cilesise se produksioneve
artistike dhe dixhitalizimit te arkives artistike, duke e sjelle ne parametra
bashkekohor. Pra vleresimi I mases se te ardhurave eshte variable,

Kontrolli i cilésisé

Déshton = Vier&simi
i kostove operative
dhe t& ardhurave nuk
&shté paragitur

Joiqarté=
Vlerésimi i kostove
operative dhe t&
ardhurave &shts
paragqitur por kérkon
sqarim

Kalon = Vlerésimi i
kostove operative
dhe t& ardhurave t&
paragqitura dhe
komentuara

fa




6. Menaxhimi i projektit, parakushtet dhe rreziget

6.1. Parakushtet dhe rreziget e zbatimit & projektit me veprime t& planifikuara pér
té eliminuar/minimizuar ndikimin e tyre

Shumé gjéra mund dhe t& shkojng keq gjaté pergatitjes dhe zbatimit t& projekteve. Zakonisht, kéto rezultojné
ose né njé vonesé t& pérfundimit t& Projektit ose né njé rritje t& kostove t& vierésuara, Prandaj &ésht e nevojshme
t¢ identifikohet dhe t& pérshkruhet kétu ¢do rrezik i mundshém q& mund t& parandalojé zbatimin e suksesshém t&
projektit ose t& pengojé performancen e tij operacionale (p.sh. rreziku i projektimit, rreziku politik, luhatjet e
kémbimit valutor, ndryshimet klimatike, probleme sociale t& burrave dhe grave g& preken nga projekt etj.)

a. Identifikoni faktorét e jashtém q¢ mund t& ndikojng n& arritjen e objektivave t& projektit; pér rreziget q&
lidhen me ndryshimet klimatike, ju lutemi pérgjigjuni pyetjeve t& dhéna ng metodologjing e vlerésimit t& rrezikut
klimatik dhe tregoni nivelin e rrezikut t& lidhur me ndryshimet klimatike dhe gjinore me njé shpjegim t& shkurtr;

Kontrolliicilésisé

Déshton =
Rreziqetdukent&paplota
osenukéshténdérmarréas
njépérpjekjeseriozepérm
enaxhimin e rrezikut

Jo iqarté =
b. Specifikoni nevojén pér ndryshime ligiore apo masa rregullatore, t& cilat duhet t& merren si parakusht pér | Rrezigetjanétglistuara,
fillimin e projektit investues; pormasat e
menaxhimittérrezikutdu
kentépaplotaosenukkans
besueshméri
Zbatimi | ketij projekti nuk ka rrezige te medha, por mund dhe té keté rrezikshméri
minimaliste pér arrsye té rritjes s& kostos né treg. Kalon =
Rreziqetjanérenditurdhe
masat e
: menaxhimittérrezikutdu
L kent&besueshme
7. Vendimmarrésit pér miratimin e projektit
Emri Nénshkrimi Data
Menaxher i Programit t& s
1SR, Frog iRy Irena Prici 04.08.2025
Institucionit Buxhetor
enaxher i Financave/Buxhetit t& :
Mendxhse] RS Rk 04.08.2025
Institucionit Buxhetor
LY
MenaxhmentiilnstitucionitBuxhetor | Indrit (Cobani




SHTOJCA 3 (F-3)

F3 - Formulari i Konceptimit té Projektit t& Investimit (FKPI)

Cilésia e konceptimit té projektit éshté pérgjegjésia pérfundimtare e propozuesve. Kur njé FKPI
éshté duke u pérgatitur dhe pérpara dorézimit té tij pér vlerésim né ministring e pérgjegjése pér
financat dhe/oselnstitucionin pérgjegjés pér programimin strategjik, propozuesi duhet t& marré masa
pér té siguruar gé cilésia e FKPl-sééshté mjaft e miré pér té pasur shanset mé t& mira t& mundshme
Pér tu pranuar. Tabela mé& poshtééshté Formulari i Konceptimit té& Projektit t& Investimit me
udhézime pér propozuesit (jeshile £ errét) dhe vlerésuesit (udhézime pér kontrollin e cil8sisé). Pér té
gjitha pyetjet projekti duhet t& marrg “kalim”, pérndryshe projekti do t& kthehet pér zhvillim té

métejshém.

Detajet e kontaktit

Institucioni buxhetor

Teatri Kombetar

Departamenti

Emri  dhe pozicioni
propozuesit té projektit

Drejtor | pergjithshem — Indrit Cobani

Detajet e kontaktit t& LA . i
i g indritcobani@gmail.com
propozuesit t& projektit
. Telefon: 0692246405
(telefon, email)
Personi i Kontaktit pé
o TR WEibasaeD
Buxhetin dhe Financat
Detajet e kontaktit t& kejdashehutr@gmail.com

buxhetit dhe financave

Telefon: 067 2169 275

Identifikimi i investimit

fa

Ministria/grupi/sektori (Institucioni buxhetor)

Teatri Kombetar

Emri i programit

INVESTIM - Projektor professional Min 8000 Lumens

Kodi i grupit

12

Kodi i projektit

M120593

Numri i identifikimit nga DPIM




Titulli i Projektit

Sigurohuni qé té pérdorni plotésisht titullin e sakté té
Projektit. Pasi njé projekt té jeté pranuar, titulli i treguar né
kété kuti do t& béhet emri | tij zyrtar

Investime per blerje projektori professional Min 8000

Vendndodhja e projektit

Ju lutemi specifikoni vendndodhjen e projektit duke dhéné
emrin e rajonit/qytetit dhe adresén, jepni té dhéna
gjeochapésinore ose futni njé harté, nése éshté e mundur.

Teatri Kombetar-ArTurbina, rruga “ Sami Frasheri” Tirane

Shpenazi
: Administra
Iri X
Lioji i i
Statusi i projektit : A a X
Investimit
Shpenzi
Né [ hdim pér Proje
Investimes
Data e
: I S ot parashikuar e
Data e parashikuar e fillimit t& projektit i
Shkurt 2026 pertundimitte npietor202¢
(muaj, vit) projektit
‘»(muaj, vit)
Arsyetimi i Investimeve
Géshtjet aktuale gé duhen trajtuar/ Arsyetimi i nevojés pér investime Kontrolli i
Pérshkrimi i situatés aktuale pérfshiré analizén gjinore t& situatés dhe problemeve té perceptuara nga grats | Cilésisé
dhe burrat pérfitues/e direkt t& investimeve. Pérshkrimi i céshtjeve aktuale dhe nevojave té ardhshme duhet té Déstiton =
Pérmbajé sa mé shumé té dhéna sasiore dhe cilésore t& ndara sipas gjinisé (dhe disagregimeve te tjiera Déshton pér t&
demografike, moshés, etnisg, etj, kur &shté e mundur). Tregoni problemin kryesor q& projekti duhet t& zgjidhé pérshkruar
dhe shkaget dhe efektet specifike t& problemit kryesor. Jepni arsyetimin pér projektin dhe listoni arsyet pér té problemin ose
Investuar né project. problemi i
|




Mungesa e nje projektori te tille lidhet me realizimn e produksioneve artistike bashkekohore.

pérshkruar nuk
konsiderohet i
réndésishém

Joiqarté=
Nuk ka
informacion
numerik
dhe/ose
cilésore té
mjaftueshém
pér shkallén e
problemit

Kalon =
Problemi dhe
shkaget e tij
shpjegohen
plotésisht me
disa déshmi té

shkallés.
Objektivat dhe synimet e Projektit Kontrolli i
cilésisé
Objektivi i pérgjithshém (ndikimi) jané pérfitimet afatgjata qé synon té arrijé investimi. Kéto objektiva zakonisht
vendosen né nivel Programi. Objektivat specifikojné pse projekti éshté i nevojshém pér pérfituesit e
drejtpérdrejté té investimit. Tregoni qarté objektivat qé propozuesi synon té pérmbushé me kété propozim. Ato
duhet té jené njé zgjidhje pér problemin e pérmendur mé paré. Duhet t& keté njé objektiv té vetém parésor té Déshton =
shprehur né jo mé shumé se dy ose tre fjali dhe objektiva té métejshém specifiké. Vini re se objektivat duhet t&é Objc:e.:t:at nuk
e zgjidhin

jené specifiké, t& matshém, realisté dhe té& pércaktuar né kohé.

LCS

problemin




Mos pasja e nje projektori, pengon seriozisht ne realizimin e skenografive si ne afate kohore ashtu dhe ne
cilesi.

Blerja e projektorit do te realizoje ne kohe dhé me cilesi shume te larte realizimin e produksioneve artistike.

kryesor

Joigarté=
Objektivat e
pérshkruara
zgjidhin
problemin
pjesérisht

Kalon =
Objektivat e
pérshkruar
garté si njé
zgjidhje pér
problemin

Nése PPP konsiderohet si njé opsion prokurimi, ju lutemi paraqisni njé arsyetim té qarté pas njé arsyetimi té tilla.

Nése propozuesi i projektit mendon se PPP éshté njé ményré e miré pér té zbatuar idené e projektit, duhet t&
tregohet dhe shpjegohet kétu. Krahasimi fillestar ndérmjet prokurimit tradicional dhe PPP-ve (pro dhe kundér)
duhet té& paragitet kétu, nése éshté e aplikueshme. -

L

Kontrolli i
cilésisé

Déshton =




S’ka

Nuk ka
pérpjekje
serioze pér té
adresuar
pyetjen

Joiqarté =
Pérgjigja e
dhéné adreson
pyetjen, por
arsyetimi pér
PPP nuk éshté i
mjaftueshém

Kalon=
Eshté e garté
pse sektori
publik ose
privat ose té dy
mund té jené
zbatues i kétij

projekt-
propozimi
Réndésia strategjike e projektit Kontrolli i
T =t g e oo oo | cllésisd
Ju lutemi jepni lidhje specifike me dokumentet e mésipérme dhe provoni se zbatimi i kétij propozimi do t&
kontribuojé né arritjen e géllimeve strategjike té qeverisé sé Shqipérisé, duke pérfshiré té paktén:
1. Strategjia Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim dhe Strategjia Sektoriale Déshton =

2. Deklarata e prioriteteve té Qeverisé

fa

Nuk u vendos
asnjé lidhje




Realizon ne kohe dhe cilesi te gjitha objekttivat strategjike te institucionit, ge jane produksionet artistike
bashkohore.

fa

ndérmjet
projektit dhe
Strategjisé/
prioriteteve té
geverisé/
projektit nuk i
pé&rmbush
objektivat/
prioritetet
strategjike

Joiqarté=
Eshté béré
referencé pér
strategjiné
pérkatése/
prioritetet e
geverisé por
nuk éshté
dhéné asnjé
arsyetim

Kalon =
Eshté béré
referencé né
Planin ose
Strategjiné
pérkatése dhe
&shté dhéné
njé shpjegim i
qarté pér
lidhjen e
projektit té
propozuar.




Pérfitimet dhe kostot e projektit

Té gjitha projektet kané ndikime pozitive dhe/ose negative (kosto dhe pérfitime) tek pérfituesit e synuar t& projektit, si dhe krijojné efekte té jashtme
pozitive dhe/ose negative.

Listoni kostot (ndikimi negativ) dhe pérfitimet (ndikimi pozitiv) pas zbatimit t& suksessh&m t& projektit s& bashku me pérshkrimin e tyre. Ndérsa né
shumicén e rasteve zbatimi i Projektit do té sjellé pérfitime (kursim né kohg, jeté t& shpétuara, reduktim i CO2), pérmirésimi i situatés sé pabarazive gjinore
si dhe shéndetit té grave dhe burrave té té gjitha moshave), shumé projekte kané njé formé ndikimi negativ (kosto), mé té zakonshmet prej té cilave jané
kostot mjedisore dhe rritja e emetimit té CO2 2.

L

Kontrolli i
cilésisé

Déshton =
nuk rendit
ndonjé ndikim
pozitiv té
projektit ose
ndikimet
negative jané
té
papranueshme

Joiqgarté=
ndikimet
pozitive dhe
negative jané
renditur por
nuk
shpjegohen
garté

Kalon =
ndikimet
pozitive dhe
negative
shpjegohen
garté dhe
duken té
pranueshme

Pérshkrimi i projektit pérfshiréalternativat dhe treguesit

(té plotésohet vetém pér projekte me réndési strategjike)

2Tregimi nése projekti do té kontribuojé (direkt ose indirekt) né& reduktimin ose rritjen e
emetimeve té GHG éshté i detyrueshém si dhe ndikimi i tyre né jetén e grave dhe burrave té té gjitha

moshave gé preken nga projekti.




Pérshkrimi i opsioneve té shqyrtuara

Rendisni té gjitha alternativat gé jané& marré né konsideraté pér arritjen e objektivave té projektit dhe pér
simin e problemit té pérshkruar né seksionin 2.1. Pérveg alternativave té investimit, nése éshté e mundur, ai duhet té
irfshijé té gjitha opsionet relevante jo-kapitale g& mund té pérfshijné pér shembull 'ndérgjegjésimin mé té miré té

Kundér secilés alternativé, njé ose dy fjali duhet té shpjegojné pse ¢do opsion u refuzua. Opsioni i preferuar
duhet té identifikohet garté me njé shpjegim se pse preferohet.

Opsioni i preferuar duhet té pérmbajé té paktén prova bazé pér té& mbéshtetur piképamjen se duhet té
konsiderohet si opsioni mé i miré.

Alternatival

(Pérshkrim i shkurtér)

P&rshkrim i shkurtér i alternativés sé
investimit 1 (nése identifikohet)

Alternativa2

(Pérshkrim i shkurtér)

Pérshkrim i shkurtér i alternativés sé
investimit 2 (nése identifikohet)

Alternativa3

(Pérshkrim i shkurtér)

Pérshkrim i shkurtér i alternativés sé
investimit 3 (nése identifikohet)

Alternativa e zgjedhur

(Pérshkrim i shkurtér)

LY
Arsyet pér zgjedhjen e alternativés sé
preferuar té investimit

Kontrolli i
cilésisé
Déshton = Nuk
ka opsione té
listuara ose té
konsideruara

loiqarté=
Opsionet e
listuara, por
asnjé shpjegim
se pse u zgjodh
opsioni i
preferuar ose
té tjerét u
refuzuan

Kalon =
Opsionet jané
renditur dhe
éshté e garté
se cila &shté
arsyeja pas
opsionit té
preferuar




Pérshkrimi | pérgjithshém i qéllimit t&é projektit

Ju lutemi jepni njé pérshkrim té detajuar té alternativés sé zgjedhur dhe pércaktoni qéllimin;e Projektit (Informacioni duhet té jeté sa mé cilésor dhe sasior té
jeté e mundur i ndaré sipas gjinisé dhe disagregimeve te tjera demografike, moshés, etniség, etj, kur &shté e mundur), pér shembull: 12 km rrugé me
2 korsi qé& kalon midis [gytetit] dhe [qytetit] ose Ndértimi i shkollés s& re pér 500 studenté né [qytet]), tregoni té gjithé komponentét e Projektit,
p.sh. pérgatitja e dokumentacionit, punimet e ndértimit etj.

Nénvizoni masat e nevojshme té pérshtatjes ndaj ndryshimeve klimatike ose tregoni se ¢faré hapash do té ndérmerren pér ta béré projektin elastik ndaj
rreziqeve té parashikuara nga ndryshimet klimatike né pérputhje me analizén e rrezikut t& paraqitur mé tej né FKPI. Pérfitimi i infrastrukturés mé

elastike duhet té jeté reduktimi i kostos sé ciklit jetésor té aseteve dhe i humbjeve sociale/ekonomike nga ndérprerja e shérbimeve,

Tregoni se si qéllimi i projektit mori parasysh nevojén pér té zbutur ndikimin e projektit né ndryshimet klimatikesi dhe né pérmirésimin e jetesés sé burrave
dhe grave té té gjitha moshave q& preken drejtépérsedrejti nga zbatimi i tij.

L

Kontrolli i
cilésisé

Déshton =
éshté e paqarté
se cili éshté
géllimi i
projektit  ose
duket té jeté
fragment i
projektit mé té
madh dhe i
pavarur nuk do
té sjellé
pérfitimet e
pritura

Jo i garté =
qéllimi i
projektit éshté
pérshkruar, por
komponentét e
pérfshiré duket
té jené té
pamjaftueshém
pér zbatimin e
suksesshém té
projektit,
nevojitet
shpjegim i
métejshém.
rreziku i
ndryshimeve
klimatike dhe
pasojave né
jetén e grave
dhe burrave té
té gjitha
moshave  gé
preken

drejtpérsédrejti
nga projekti
nuk éshté

marré parasysh

Kalon =
Qéllimi i




A-

Blerje
“Projektor
Profesional

min

8000 lumens

LY

Projektit &shté i

pérshkruar
miré dhe
pérfshin té
gjithé

komponentét e
projektit té
nevojshém pér
zbatimin e
suksesshém té
projektit, duke
marré parasysh

¢éshtjet e
ndryshimit  té
klimés (né
lidhje me
rrezikun e

identifikuar té
ndryshimeve
klimatike) dhe
pasojave né
jetén e grave
dhe burrave té
té gjitha
moshave qée
preken
drejtpérsédrejti
nga projekti.




Treguesit e produktit

Ju lutemi pérmendni deri né tre (3)
tregues té produktit té& Strategjisé
Kombétare dhe/ose Sektoriale
(titulli/pérshkrimi) mbi t& cilét projekti
do té kontribuojé pér arritjen e tij

Ju lutemi pércaktoni dokumentin
p.sh. SKZH! ose Strategjia Sektoriale

dhe objektivi dhe kapitulli specifik i [

Dokumentit Strategjik.

Treguesi 1 Blerje projektori Profesional
min, 8000 lumens
Referenca e
dokumentit
Vlera Nj
ésia
Vlera aktuale e treguesit 2,000,000
Vlera e synuar e treguesit té 2,0000,000
projektit
Vlera e synuar e treguesit té
Strategjisé Kombétare dhe/ose
Sektoriale
Treguesi 2
Referenca e
dokumentit
Vlera Nj
ésia

Vlera aktuale e treguesit

Vlera e synuar e treguesit té
projektit

Viera e synuar e treguesit té
Strategjisé Kombétare dhe/ose
Sektoriale

Treguesi 3

Kontrolli
i cilésisé

Déshton
= nuk ka
tregues té
produktit
té
paragitur

Jo i
garté =
Rezultatet
e listuara
por jo né
pérputhje
me
Strategjité
Kombétare
/ Sektoriale

Kalon =
Rezultatet
e renditura
né
pérputhje
me
Strategjité
Kombétare
ose
Sektoriale




Referenca e
dokumentit

Viera

Nj
ésia

Vlera aktuale e treguesit

Vlera e synuar e treguesit té
projektit

Vlera e synuar e treguesit té
Strategjisé Kombétare dhe/ose
Sektoriale

L




Treguesit e rezultateve

Ju lutemi pérmendni deri né
dy (2) Treguesit e Rezultateve té
Strategjisé Kombétare dhe/ose
Sektoriale (titulli/pérshkrimi)
mbi té cilét projekti do té
kontribuojé pér arritjen e tij

Ju lutemi pércaktoni
dokumentin p.sh. SKZHI ose
Strategjia Sektoriale dhe

objektivi dhe kapitulli specifik i
Dokumentit Strategjik.

Treguesi 1

Referenca e

dokumentit
Vlera Njésia
Vlera aktuale e
treguesit
Vlera e synuar e
treguesit té projektit
Vlera e synuar e
treguesit té Strategjisé
Kombétare dhe/ose
Sektoriale
Treguesi 2
Referenca e | |
dokumentit
Vlera Njésia
Vlera aktuale e
treguesit
Vlera e synuar e

treguesit té projektit

Vlera e synuar e
treguesit té Strategjisé
Kombétare dhe/ose
Sektoriale

Kontrolli i cilésisé

Déshton = nuk ka
tregues rezultati té
paragitur

Jo i qarté =
Rezultatet e listuara
por jo né pérputhje
Strategjité
Kombétare/Sektoriale

me

Kalon = Rezultatet
e renditura né

pérputhje me
Strategjité
Kombétare ose
Sektoriale

LY

Numri i Vendeve té Punés

Ju lutemi specifikoni numrin e
vendeve té punés (Ekuivalenti
me kohé t& ploté - FTE) gjaté
ndértimit té projektit (kostoja
totale e vlerésuar e punés e
investimit pjesétuar me pagén
bazé vjetore). Kostoja totale e
punés vlerésohet bazuar né
pérgindjen mesatare té

Numri i vendeve té punés gjaté ndértimit té projektit

kohé té ploté - Burra

Puné ekuivalente me 13 Kontrolli i cilésisé
kohé té ploté - né total
Déshton = nuk ka
Puné ekuivalente me 8 puné té reja té
kohé té ploté - Gra paragitura
Puné ekuivalente me 5 Jo i garté =

paragiten puné té
reja, por ka dyshime

Numri i vendeve té reja té punés gjaté funksionimit




pérgindjes sé kostos sé punés né
koston totale té investimit té
projekteve té méparshme té
ngjashme.

Ju lutemi specifikoni numrin e
vendeve t& reja té punés
(Ekuivalenti me kohé té ploté -
FTE) gjaté funksionimit té ploté
té projektit (FTE té paktén pér 5
vjet).

Ju lutemi llogaritni koston e
investimit pér njé pozicion té ri
pune (FTE) gjaté operacionit.
Formula: Buxheti i projektit /
pozicionet e reja té punés gjaté
operacionit (njésia: lek&)

té ploté té projektit

Puné ekuivalente me
kohé té ploté - né total

Puné ekuivalente me
kohé té ploté - Gra

Puné ekuivalente me
kohé té ploté - Burra

Kostoja e investimit pér
njé pozicion té ri pune
gjaté operacionit

té forta pér
besueshmériné e té
dhénave

Kalom = vendet
e reja té punés té
paragitura dhe
kostoja e Investimit
pér pozicion té ri

pune gjaté
operacionit té
llogaritur

LL




Vlera e Projektit té Investimit (né leka)

Lloji i shpenzimit

Kost
ot jané
paguar
tashmé

2026

2027

2028

Kostoj
a e
investimit
né vitet e
ardhshme

Kost
oja
totale e
investim
it

(a) Dokumentacioni
pérgatitor

(b) Studim Fizibiliteti

(c) Blerja e tokés

(d) Shpronesime

(e)Ndértimi

(f) Pajisjet

0 2.000.000

2.000.000

2,000.000

(g) Supervizimi

(h)Kolaudimi

(i) Kosto té tjera

(j)Total(a+b+c+d+e+f+g+h
+i)

(I)Financimi
donatorét

nga

(kontributi i vler&suar i
donatorit nése supozohet)

(k) Kostoja
kapitale(j+)

neto

(kontributi i parashikuar i
buxhetit té shtetit pér kéte
investim)

0 2.000.000

2.000.000

2.000.000

Komentet

Kontrolli i
cilésisé

Déshton =
Vierésimi i
kostove té
projektit bazuar
né informacione
jo té besueshme
dhe nuk pérfshin
té gjithé fushéni
projekteve

lo i qarté=
Vlerésimi i
kostove té
projektit bazuar
né burime
ndoshta té
besueshme, me
té gjithé fushén
e pérfshiré, por
kérkon sqgarim

Kalon=
Vlerésimi i
kostos sé
projekteve
bazuar né

informacione té
besueshme dhe
pérfshin té gjithé
fushén




Specifikoni mbi ¢faré baze

jané vlerésuar kostot e
investimit. A pérfshijné
kostot e TVSH-sé?

Cili éshté financimi i

parashikuar nga donatorét
(kredi, subvencionim) dhe
nése  &shté nénshkruar
ndonjé marréveshje me
donatorét.

Nése projekti éshté né
vazhdim, pérshkruani se
¢farééshté béré tani

Kostot operative dhe té ardhurat e vlerésuara pas zbatimit t& projektit (né leké&)

Kostot e
vlerésuara operative
vjetore (né Leké&) pas
zbatimit t& projektit

Specifikoni nivelin e kostove shtesé operative pér shkak té
zbatimit té projektit pas pérfundimit té tij. Vini re se kostot duhet
té paraqgiten si shtesé té skenarit “pa projekt”. Nése ka kursime té
parashikuara, ju lutemi paragisni ato si kosto me minus (ulje t&

kostove).
Viti i paré Viti dyté Viti i treté Viti i katért
operacional operacional operacional operacional
8.000.000
0 0 0

Komentet

Jepni komente né
lidhje me kostot

Té ardhurat
vjetore (né Leké) té
vlerésuara pas
zbatimit té projektit
(nése éshté e
aplikueshme)

Specifikoni nivelin e té& ardhurave shtesé pér shkak té zbatimit té
projektit pas pérfundimit t& tij. Vini re se kostot duhet té& paragiten
si shtesé té skenarit “pa projekt”.

Viti i
operacional

paré Viti

operacional

dyté

Viti i
operacional

treté

Viti i
operacional

katért

Kontrolli i
cilésise

Déshton =
Vlerésimi i
kostove
operative dhe té
ardhurave nuk
éshté paragitur

LIS

Jo i qarté =
Vlerésimi i
kostove
operative dhe té
ardhurave éshté
paragitur por
kérkon sgarim

Kalon =




Vierésimi i
kostove

operative dhe té

Komentet ardhurave té
paragitura dhe
Jepni komente né komentuara
lidhje me té ardhurat
Menaxhimi i projektit, parakushtet dhe rreziget
Parakushtet dhe rreziget e zbatimit t& projektit me veprime té planifikuara pér té Kontrolli i
eliminuar/minimizuar ndikimin e tyre cilésiss
Shumé gjéra mund dhe té shkojné keq gjaté pérgatitjes dhe zbatimit té projekteve.
Zakonisht, kéto rezultojné& ose né njé vonesé té pérfundimit té Projektit ose né njé rritje té
kostove té vlerésuara. Prandaj éshté e nevojshme té identifikohet dhe t& pérshkruhet kétu Déshton =
¢do rrezik i mundsh&m gé& mund té parandalojé zbatimin e suksesshém té projektit ose té | Rreziget duken té
pengojé performancén e tij operacionale (p.sh. rreziku i projektimit, rreziku politik, luhatjet | paplota ose nuk
e kémbimit valutor, ndryshimet klimatike, prqbleme socia[e té burrave dhe grave gé preken | éshté  ndérmarré
nga projekt etj). asnjé pérpjekje
serioze pér
menaxhimin e
a. Identifikoni faktorét e jashtém g& mund té ndikojné né arritien e objektivave t& | rrezikut
projektit; pér rreziget gé lidhen me ndryshimet klimatike, ju lutemi pérgjigjuni pyetjeve té
dhéna né metodologjiné e vlerésimit té rrezikut klimatik dhe tregoni nivelin e rrezikut té
lidhur me ndryshimet klimatike dhe gjinore me njé shpjegim té shkurtér; Jo i garté =
Rreziget jané té

b. Specifikoni nevojén pér ndryshime ligjore apo masa rregullatore, té cilat duhet té
merren si parakusht pér fillimin e projektit investues;

Realizimi | ketij projekti nuk parashikon rezige thelbesore, vetem ne raste te rritjes se
¢mimeve ne treg

listuara, por masat
e menaxhimit té
rrezikut duken té
paplota ose
kané besueshméri

nuk

Kalon = Rreziget
jané renditur dhe
masat e
menaxhimit té
rrezikut duken té
besueshme




Pérmbledhje e marréveshjeve dhe roleve té institucioneve qé do té& menaxhojné
projektin

Pérgjigia do té& tregojé se si do té menaxhohet Projekti gjaté zbatimit. Tregoni
pozicionet/njésité pérgjegjése pér detyrat kryesore gjaté zbatimit duke ofruar informacion
bazé pér pérvojén e tyre. Pér mé tepér, pérgjigja do té qartésojé té njéjtén céshtje né lidhje
me fazén e funksionimit, duke treguar institucionin/departamentin pérgjegjés.

a. ldentifikoni fazat/rezultatet e ndérmjetme, nése ka, dhe pércaktoni afatet e tyre gé
mund té pérdoren pér té treguar progresin né zbatimin e projektit.

b. Specifikoni emrin e drejtorisé dhe menaxherit qé do té jeté pérgjegjés pér projektin
ose ¢do institucion tjetér qé do té krijohet pér zbatimin/menaxhimin e projektit.

Ky projekt do te menaxhohet nga Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese dhe konkretisht,
Pergjegjesi | Finances dhe Speciaslist juristi gjate kohes se prokurimit, pra realizimit te
projektit. Koha e realizimit te ketij investimi do te jete periudha Shkurt — Dhjetor 2026.

Kontrolli i
cilésisé

Déshton =
Mungesa e
burimeve pér

zbatimin e Projektit
ose/dhe indikacion
i mungesés sé
pérgjegjésisé né
fazén e operimit

Jo i garté =
Burime té
pamjaftueshme pér
zbatimin e projektit
ose/dhe tregues té
papérshtatshém té
pérgjegjésisé né
fazén e operimit

Kalon = Burimet

pér zbatimin e
projektit ose/dhe
treguesit e
pérgjegjésisé né
fazén e
funksionimit té
pérshkruara miré
dhe * té
mjaftueshme
Dokumentacioni né dispozicion né lidhje me projektin
Gati . Nuk
Lloji i dokumentit dhe - ka Vérejtje
miratuar pIiEEs filluar
Dokumentet e kérkuara sipas Legjislacionit Ju lutemi jepni
Kombétar informacion né lidhje me
datén e pérfundimit dhe




Dokumentacioni né dispozicion né lidhje me projektin

Gati N& Nuk
Lloji i dokumentit dhe ka Vérejtje
. proces | .
miratuar filluar
burimin

Ideja konceptuale D D i
Studimi paraprak i fizibilitetit [l l:| ¥
Dizajni konceptual D‘ D I:l
Studim fizibiliteti + CBA L] = £
Studimi i VNM-sé& (nése nevojitet) ] ] =

Dokumentet e vlefshme té&
hapésinor

planifikimit

Plani Hapésinor me Q&llim té Veganté

Plani i detajuar hapésinor

Studimi i vendndodhjes né nivel shtetéror

Plani zhvillimor hapésinor-urban i

vetégeverisjes lokale

Plani i detajuar i zhvillimit urban

Projektimi i zhvillimit urban

Studimi i vendndodhjes né nivel lokal

Pronésia e tokés e 'zgjidhu;

Projektim paraprak

LS

Dizajni kryesor/dizajn i detajuar

ElEED OO0 O B E D

R DO O o oo

5 ] R R A O 2 |

Dokumentacioni i tenderit

]

]

]

[_Libri i verdhé FIDIC
[ ]Libri i kug FIDIC

DTé tjera

Lejet e ndértimit dhe té tjera

Kentrata e ndértimit éshté nénshkruar

Dokumente té tjera té kérkuara




Dokumentacioni né dispozicion né lidhje me projektin

Gati N Nuk
Lloji i dokumentit dhe ka Vérejtje
j proces |
miratuar filluar

Junlt-:i:é-fr'ilimbércaktoni: .........

Dokumentet e  ké&rkuara nga  palét
ndérkombétare té& interesit (Donatorét, IFN-t&)

VNMS

Dokumente té tjera t& kérkuara Lista e paisjeve me specifikimet teknike, sasite dhe

Nése &shté tjetér, ju lutemi specifikoni kétu emimet etregut per ¢do njesi ( paisje)

9. Vendimmarrésit pér miratimin e projektit

Emri Nénshkrimi Data

Menaxher i Programit té : .'
2 Indrit COBANI

oo B 04.08.2025
Institucionit Buxhetor

Menaxher i
Financave/Buxhetit té Kejda SHEHU 04.08.2025

Institucionit Buxhetor

Menaxhmenti i
Institucionit Buxhetor

LS




